令和３年度第１回契約監視委員会 議事概要

１ 日時

令和３年８月２日（月） 10:00～12:00

２ 開催方式

WEB会議

３ 出席者（順不同・敬称略）

委員長   髙橋 滋  （法政大学法学部 教授）

委員    荒木 哲郎 （赤坂山王総合法律事務所 弁護士）

委員    泉澤 俊一 （泉澤公認会計士事務所 公認会計士）

委員    桐明 祐治 （和歌山県企画部企画政策局 情報政策課長）

委員    笹原 務  （横浜市デジタル統括本部 企画調整課長）

４ 議事

(1) 審査

(2) 次回審査案件選定

５ 概要

(1) 審査

令和２年度第２回委員会において選定された一般競争入札（一者応札）案件１件及び随意

契約案件２件の審査を行った。

主な指摘事項は、次のとおりである。

・配付資料における「入札参加資格の明確化」との記載をより具体的な記載に修正するこ

と。

・配付資料における競争入札への移行についての方針に係る記載について、修正すること。

・次回の委員会で、2020年度住基ネット・マイナンバーカードヘルプデスクの問合せ件数

の実績値を参考として示すこと。

(2) 次回審査案件の選定

次回の委員会で個別に審査する案件として、一般競争入札（一者応札）案件１件及び随

意契約案件３件が選定された。

以上